

# III ETAP

## ZNOSZENIA OBOSTRZEŃ

na podstawie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii



WGO LEGAL

WGO Legal Wiszniewski Gajlewicz Oryl  
Radcowie Prawni Spółka Partnerska  
al. Piastów 67 / 3 , 70 - 332 Szczecin  
e- mail: [office@wgolegal.pl](mailto:office@wgolegal.pl) tel. (+ 48 ) 91 488 22 45

**Szanowni Państwo,**

w dniu 16 maja 2020 r. w Dzienniku Ustaw zostało opublikowane Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (dalej: „**Rozporządzenie**”). Poniżej przedstawiamy najistotniejsze informacje dotyczące przyjętych rozwiązań.

## **I. ZWOLNIENIE Z KWARANTANNY**

Od 18 maja 2020 r. obowiązkowej kwarantanny nie będzie się stosowało w przypadku przekraczania granicy państwowej w ramach wykonywania czynności zawodowych, służbowych lub zarobkowych w Rzeczypospolitej Polskiej lub w państwie Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) przez osoby wykonujące te czynności w tych państwach.

Rozporządzenie z dnia 2 maja 2020 r. przewidywało zwolnienie z odbywania obowiązkowej kwarantanny dla osób wykonujących czynności zawodowe, ale tylko w krajach sąsiadujących. Obecne Rozporządzenie rozszerza krąg państw na całą Unię Europejską lub Europejski Obszar Gospodarczy.

Ponadto, Rozporządzenie z dnia 2 maja 2020 r. wyłączało możliwość zniesienia obowiązkowej kwarantanny dla osób wykonujących zawód medyczny oraz osób wykonujących czynności zawodowe, służbowe lub zarobkowe w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej. W aktualnym brzmieniu Rozporządzenia nie ustanowiono tego ograniczenia.

## **II. WZNOWIENIE DZIAŁALNOŚCI SALONÓW URODY ORAZ RESTAURACJI**

Od 18 maja 2020 r. będą mogły wznowić działalność salony kosmetyczne, fryzjerskie oraz restauracje. Jednakże pełne otwarcie branży kosmetycznej, fryzjerskiej i gastronomicznej będzie wymagało przestrzegania ścisłych wytycznych sanitarnych, które zapewnią bezpieczeństwo obsłudze i klientom.

### **1. Wytyczne i zalecenia dla salonów urody**

Podmioty prowadzące działalność związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi będą mogły wznowić działalność pod warunkiem zapewnienia, aby w lokalu, w którym prowadzona jest działalność, przebywali wyłącznie obsługiwani klienci oraz obsługa.

Ponadto, na stronie rządowej zostały opublikowane zalecenia zgodnie, z którymi w salonach fryzjerskich obsługa oraz klienci będą mieli obowiązek noszenia maseczek, gogli lub przyłbic, zaś w salonach kosmetycznych – jeśli zabieg na to pozwala. Dodatkowo, w miarę możliwości zalecono używanie ręczników jednorazowych oraz przyjmowanie klientów tylko po wcześniejszym umówieniu – bez możliwości oczekiwania na wykonanie usługi w poczekalni.

## **2. Wytyczne i zalecenia dla branży gastronomicznej**

Wznowienie działalności gastronomicznej będzie dopuszczalne pod warunkiem zapewnienia, aby w lokalu oraz w ogródku gastronomicznym znajdowała się nie więcej niż 1 osoba na 4 m<sup>2</sup> powierzchni dostępnej dla klientów, z wyłączeniem obsługi.

Ponadto, na stronie rządowej zostały opublikowane zalecenia, zgodnie z którymi należy zachować 2 m odległości między stolikami, z wyjątkiem stolików odgrodzonych przegrodami o wysokości minimum 1 m, wówczas odległość między stolikami może wynosić 1 m. Dodatkowo zalecono zachowanie dystansu 1,5 m od gości siedzących przy osobnych stolikach oraz noszenie maseczek i rękawiczek przez obsługę oraz kucharzy lokalu gastronomicznego. Goście będą mogli zdjąć maski dopiero po zajęciu miejsca przy stoliku.

## **III. PODWYŻSZONE LIMITY PASAŻERÓW W ŚRODKACH TRANSPORTU**

Od dnia 18 maja 2020 r. więcej osób w jednym czasie będzie mogło skorzystać ze środków transportu publicznego. Zgodnie z Rozporządzeniem, na pokład będzie mogło wejść tyle osób ile wynosi połowa miejsc siedzących (tak jak obecnie) lub 30% wszystkich miejsc siedzących i stojących (jednakże połowa miejsc siedzących musi pozostać wolna). Dotychczas w autobusie, w którym było 30 miejsc siedzących i 70 miejsc stojących, mogło do niego wejść 15 osób, obecnie, w jednym czasie, w tym samym autobusie będzie mogło podróżować 30 pasażerów.

W przypadku pojazdów przeznaczonych do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą przekraczającym granicę Rzeczypospolitej Polskiej w zarobkowym transporcie drogowym osób – od 18 maja danym pojazdem będzie można przewozić, w tym samym czasie, nie więcej osób niż wynosi połowa miejsc siedzących.

## **IV. UROCZYŚTOŚCI RELIGIJNE**

Od dnia 17 maja 2020 r. w trakcie sprawowania kultu religijnego, w tym czynności lub obrzędów religijnych, w budynku użyteczności publicznej przeznaczonym na potrzeby kultu religijnego będzie mógł znajdować się 1 uczestnik na 10 m<sup>2</sup> powierzchni tego budynku, oprócz osób sprawujących kult religijny, z wyjątkiem budynku o powierzchni mniejszej niż 50 m<sup>2</sup>, w którym dopuszcza się jednoczesne przebywanie 5 uczestników, oprócz osób sprawujących kult religijny (dotychczas na 1 osobę przypadało 15 m<sup>2</sup>).

Na cmentarzu będzie mogło znajdować się nie więcej niż 50 uczestników podczas jednego pogrzebu, oprócz osób sprawujących kult religijny, osób dokonujących pochowania lub osób zatrudnionych przez zakład lub dom pogrzebowy.

## **V. PODWYŻSZONE LIMITY OSÓB ĆWICZĄCYCH**

### **1. Obiekty otwarte**

Od dnia 18 maja 2020 r. zwiększony zostanie limit osób, które będą mogły ćwiczyć na otwartych obiektach sportowych: na stadionach, boiskach, skoczniach, torach, orlikach, skateparkach – będzie mogło przebywać maksymalnie 14 osób plus 2 trenerów zaś na otwartych pełnowymiarowych boiskach piłkarskich – będą mogły przebywać maksymalnie 22 osoby plus 4 trenerów.

### **2. Obiekty zamknięte**

Od dnia 18 maja 2020 r. na salach i halach sportowych (z wyłączeniem siłowni, centrów i klubów fitness), na terenie których jest realizowane sportowe szkolenie klubowe oraz zajęcia sportowe, będą mogły przebywać w tym samym czasie, z wyłączeniem ich obsługi, odpowiednio:

- 12 osób i trener (dla obiektów o powierzchni do 300 m<sup>2</sup>),
- 16 osób i 2 trenerów (dla obiektów o powierzchni do 800 m<sup>2</sup>),
- 24 osoby i 2 trenerów (dla obiektów o powierzchni do 1000 m<sup>2</sup>),
- 32 osoby i 3 trenerów (dla obiektów o powierzchni powyżej 1000 m<sup>2</sup>).

Źródło:

1. <http://dziennikustaw.gov.pl/D2020000087801.pdf>
2. <https://www.gov.pl/web/koronawirus>